

Velkommen til

FENSDAGENE

18. - 20. april 2023



**Du har sikkert hørt at
Fensfeltet i Nome har Europas
største forekomst av REE'er,
men hva er det?**

Og hvorfor er det viktig?

**Nome kommune inviterer
innbyggere, politikere, næringsliv
og fagmiljø til Fensdagene 2023.**

Program:

TIRSDAG 18. APRIL

- Dag REE og Fensfeltet i et norsk og globalt perspektiv
- Kveld "Late Night Fen" - en god samtale om tro og tvil for Fen

ONSDAG 19. APRIL

- Dag Nøklene til mineralnæring - hva må til?
Vi ser nærmere på energi, kompetanse og bærekraft
- Kveld Fensfeltet for oss som bor i Nome, kommunen og næringslivet.
Informasjon om undersøkelsene, kommunens arbeid og hva som skjer videre

TORSDAG 20. APRIL

- Dag Er det gull alt som glimrer?
Uten folk - ingen verdiskapning
- Kveld Nome og Fensfeltet - nært og godt.
Hva er viktig for deg?
Vi inviterer til en diskusjon om hvor, hva og hvordan.
Gi oss dine innspill!



Informasjon om
Fensfeltet



Meld deg på her!

Tirsdag 18. april

DAG REE og Fensfeltet i et norsk og globalt perspektiv

13:00	Velkommen til Fensdagene 23. Dag 1.	Dagens konferansier: Kirsti Arvesen Nesheim Fenskoordinator Leder avdeling for planlegging og arealforvaltning i Nome kommune
13:10	Velkommen til Nome og Fensfeltet.	Björg Tveito Lundefaret Ordfører i Nome kommune
13:15	Norge og mineralnæringa.	Hadia Tajik Medlem av Stortingets energi- og miljøkomite
13:45	Fensfeltet i et europeisk perspektiv.	Dr. Olli Salmi Innovation Hub Director EU – EiT Raw Materials Europe
14:05	Pause med kaffe og biteti.	
14:20	REE i Fensfeltet – en mulig global aktør i det grønne skiftet?	Sven Dahlgren Regiongeolog Vestfold og Telemark fylkeskommune
15:00	Geopolitikk, natur og miljø.	Bård Bergfald Daglig leder Bergfald Miljø
15:30	Fensfeltet og regionen.	Sven Tore Løkslid Leder av Hovedutvalg Telemark Vestfold og Telemark fylkeskommune
15:45	Pause med kaffe og biteti.	
16:00	Natur og miljø lokalt vs det grønne skiftet globalt.	Olaf Brastad Bellona



16:15	Fensfeltet og Grenlandsindustrien, og fokus på energisituasjonen.	Sverre Gotaas Managing Director/ CEO Herøya Industripark
16:30	NHO om mineraler og mineralnæring.	Anniken Hauglie Viseadministrerende direktør NHO
16:45	LO om mineraler og mineralnæring.	Irene Bordier Haukedal Regionsleder LO i Vestfold og Telemark
17:00	Spørsmål fra salen.	
17:15	Ringvirkninger og Nome-samfunnet - what's in it for us?	Björg Tveito Lundefaret Ordfører i Nome kommune
17:30	Slutt dagprogram dag 1.	

KVELD "Late Night Fen" - en god samtale om tro og tvil for Fen.

19:00	Hva betyr Fensfeltet for norsk mineralnæring?	Jan Christian Vestre Næringsminister
19:20	Sofasamtale på Øvre Verket. Samtalepartnere.	Kveldens vert: Tor Espen Simonsen Redaktør Kanalen Jan Christian Vestre, næringsminister Knut Helkås Dahl, lokalpolitiker Olaf Brastad, miljøverner Alf Reistad, gruveselskap Anniken Hauglie, arbeidsgiverne Arne Grave, videregående skole Anette Bischoff, bærekraftsenteret USN

Onsdag 19. april

DAG Nøklene til mineralnæring - hva må til? Vi ser nærmere på energi, kompetanse og bærekraft.

09:00	Velkommen til dag 2.	Dagens konferansier: Vilde Coward
09:05	Velkommen til Nome kommune.	Rune Engehult Kommunedirektør i Nome kommune
09:10	Drivkrefter og motkrefter – hva kan man lære av konfliktene i norsk vindkraftutbygging.	Mikaela Vasstrøm Førsteamanuensis - Institutt for global utvikling og samfunnsplanlegging Universitetet i Agder
09:25	Bedriftspresentasjon, status. Tanker om gruve og anlegg som kreves.	Rare Earth Norway AS Daglig leder Alf Reistad
09:55	Pause med kaffe og biteti.	
10:10	Bedriftspresentasjon, status.	REE Minerals AS Styreleder Thor Bendik Weider
10:40	Bedriftspresentasjon, status. Tanker om vår virksomhet framover.	Thorium Norway AS
11:10	Bedriftspresentasjon, status.	REE exploration
11:25	Mineralkommunene i Norge - styrke i samarbeid.	Hanne Velure Leder Utmarkskommunenes sammenslutning (USS)
11:40	Lunsj.	
12:30	Energi og strømmettet - hva er Statnett sitt oppdrag?	Birgitte Ramm Seniorrådgiver, planansvarlig Sør-Øst Statnett



12:45	Vår teknologi og framtida for REEtec.	Sven Røst Vice President Communication i Scatec Innovation REEtec/Scatec Innovation AS
13:15	Kompetanse for framtida - en rød tråd og verktøykassa.	Arne Grave Rektor Nome VGS og Runar Gundersen Programkoordinator Universitetet i Sørøst-Norge (USN)
13:30	Radioaktivitet og stråling, regelverk.	Ingeborg Mork Knutsen Seksjonssjef på seksjon forurensning og dekommisjonering Direktoratet for stråling og atomsik- kerhet (DSA)
13:45	Pause med kaffe og biteti.	
14:00	Norsk mineralutvinning og TSM – Towards Sustainable Mining.	Anita Hall Generalsekretær Norsk Bergindustri
14:15	Fjordsøksmålet – hva kan Nome lære?	Sigrid Margrethe Hoddevik Losnegård Sentralstyremedlem Natur og ungdom
14:35	Vestfold og Telemarks satsing på mineraler.	Ådne Naper Leder Hovedutvalg klima, areal og plan Vestfold og Telemark fylkeskommune
14:50	Sammen rundt bordet?	Bård Stranheim Powered by Telemark
15:00	Pause med kaffe og biteti.	
15:15	Hva med oss? Hvordan skal ungdom og barn forholde seg til dette?	Ungdomsrådet
15:30	Uten folk, ingen verdiskaping.	Kirsti Arvesen Nesheim Fenskoordinator Leder avdeling for planlegging og arealforvaltning i Nome kommune
16:00	Slutt dagprogram dag 2.	

Onsdag 19. april

KVELD Fensfeltet for oss som bor i Nome, kommunen og næringslivet. Informasjon om undersøkelsene, kommunens arbeid og hva som skjer videre.

18:00	Velkommen til Fensdagene 23. Kveld 2.	Kveldens konferansier: Pål Kleffegård Daglig leder Midt-Telemark og Nome næringsutvikling (MTNU)
18:05	Nome kulturskole.	Iris Netten
18:10	Mineralutvinning og grønn omstilling globalt og lokalt.	John McNeish Professor Fakultet for landskap og samfunn Institutt for internasjonale miljø- og utviklingsstudier, Noragric Norges miljø- og biovitenskapelige universitet
18:20	Status og tanker om framtida i Nome.	Rare Earths Norway AS Daglig leder Alf Reistad
18:40	Hvem er vi og hva gjør vi?	Thorium Norway AS
18:55	Hva er det vi gjør når vi prøveborer? Hva fant vi?	REE Minerals AS Styreleder Thor Bendik Weider



19:15	Pause med kaffe og biteti	
19:30	Fjordsøksmålet – hva kan Nome lære?	Sigrid Margrethe Hoddevik Losnegård Sentralstyremedlem Natur og ungdom
19:45	Nome kommune og Fensfeltet.	Kirsti Arvesen Nesheim Fenskoordinator Leder avdeling for planlegging og arealforvaltning i Nome kommune
20:10	Nabovarsell!	Spørsmål og svar, utfordringer og muligheter til panelet Fra salen og fra «Kritisk hjørne» og «Håpefull hjørne» Panelet består av næringsaktørene, Natur og ungdom samt Nome kommune
20:40	Nome kulturskole .	Bandet «The Roadies» som består av: Stella Knarud, Lucas Nunes Folkestad, Adrian Zethner, Milda Skurdauskaite og Mattias Børresen Gramstad
20:50	Takk for i dag!	Björg Tveito Lundefaret Ordfører Nome kommune
21:00	Slutt dag 2.	

Torsdag 20. april

DAG Er det gull alt som glimrer? Uten folk - ingen verdiskapning.

08:00	Rundebordskonferanse for lederne i selskapene og kommunen.	Møteleder Bård Stranheim, Powered by Telemark
09:30	Registrering med kaffe og biteti.	
10:00	Velkommen til Fensdagene23. Dag 3	Dagens konferansier: Valentijn van Ammers Arealplanlegger Nome kommune
10:05	Velkommen til plan og utviklingsnettverket i Vestfold og Telemark fylkeskommune.	Hilde Hanson Leder av plan og utviklingsnettverket Vestfold og Telemark fylkeskommune
10:10	Ikke i mitt nabolag?	Elisabeth Gammelsæther Forfatter
10:55	Kommunen som forvalter og aktiv pådriver i "kule prosjekt".	Kristin Ødegård Bryhn Kommunalsjef for samfunnsutvikling Løten kommune
11:10	Små samfunn og store veivalg. Gode verktøy for innbyggerinvolvering.	Trude Risnes og Mari Johansen Aune Distriktsenteret
11:30	Lunsj.	
12:15	Nome nært og godt – Fensfeltet for utvikling i hele Nome.	Kirsti Arvesen Nesheim Fenskoordinator og leder avdeling for planlegging og arealforvaltning Nome kommune
13:00	Pause med kaffe og biteti.	
13:15	Stedsanalyser ved hjelp av kommunens kartdata.	Christian Andresen Norkart
13:30	Uten folk – ingen verdiskapning. Utfordringsbaserte innovasjonsmetoder med Fensprosessen som case.	Adrian Michalak-Paulsen Halogen
15:30	Slutt på dagprogram. Dag 3.	



KVELD Parallele aktiviteter:

1. Hva skal det være og hvor skal det være?

2. Kompetanse for framtida.

3. Du Verden!

Alle aktiviteter torsdag kveld foregår på Nome vgs, avd Søve.

18:00	1. Hva skal det være og hvor skal det være?	Verksted: Folk i Nome og kommunen undersøker hva som er viktig når gruve og fabrikk skal plasseres.
18:00	2. Kompetanse for framtida	Åpen skole: Nome VGS avd Søve viser hvordan automatisering, robotisering og VR vil forandre næringslivet framover. Nysgjerrig på hva skolen holder på med? Hvorfor ikke prøve selv? Presentasjon av MakerSpace og InNome.
18:00	3. Barnas Fensforskning med Du Verden Vitensenter	Alle nysgjerrige barn inviteres til å forske på Fensfeltet og REE'ene der. Ta med deg en stein som du kan forske på. Vi skal syreteste stein, simulere underjordisk boring med Lego Mindstorms edu (programmering), måle radioaktivitet og undersøke stein i Easi-scope.

Alle dager – Utstilling på Ulefoss Samfunnshus

Gea Norvegica UNESCO Geopark.

Hva skal det være og hvor skal det være?
Alle inviteres til å delta på kart og undersøkelse.

«Det kritiske hjørnet» + «Det håpefulle hjørnet»
Her kan du skrive teksten på veggen!
Hva er du bekymret for, hva lurer du på, hva håper du på?

Ønsker ditt firma å ha stands under Fensdagene?

Da kontakter du Nome kommune ved Midt-Telemark og Nome utvikling på følgende epost: pal@mtnu.no så finner vi en plass til deg!

